



7th AKKA World Kannada
Conference Hosted by
Nrupathunga Kannada Koota
Atlanta – Georgia
August 31, Sept.1, 2 - 2012



ನೃಪಾಠುಂಗ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ 7 ನೇ ಅಕ್ಕ
ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ
ಅಟ್ಲಾಂಟಾ - ಜಾರ್ಜಿಯಾ
ಅಗಸ್ಟ್ 31, ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 1, 2 2012



ಕರ್ನಾಟಕದ ಭಾಷೆ, ಕಲೆ, ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಸಂಪತ್ತಿನ ಪಕ್ಷಿನೋಟ

A BIRD'S EYE VIEW OF KARNATAKA'S RICH HERITAGE, LANGUAGE, ART AND CULTURE

Convener: Dr. Ramaswamy 770-941-0991	Ananda V Rajeurs 678) 615-2348 Balakrishna Inamdar 404-422-4494 (C)	Vishwanath Rajashekar 678-571 3792(C) Murali Narayan 678-521-9586 (C)	AKKA President: Dayashankar Adappa 248-214-5372
Deputy-Convener : Srinivasa Srivijaya 770-296-5987 (C)	Dr. Niranjana Banav 678-215-4968 (C) Sathya Hegde 770-356-9149 (C)	Shilpa Gokare (678) 867-9442 Ramesh Masoor 404-219-7122 (C)	AKKA Treasurer Mr. Madhu Rangaiah 201-281-1799

AKKA WKC2012 Souvenir - Request for Articles

Dear Kannadigas:

The Association of Kannada Kootas of America (AKKA) has selected Nrupathunga Kannada Kuta (NKK) of Atlanta, Georgia to host the 7th AKKA World Kannada Conference in 2012 (AKKA WKC2012). This conference will be held during the Labor Day weekend (August 31st, Sept. 1st and 2nd, 2012) at Georgia International Convention Center, Atlanta, Georgia, near Hartsfield-Jackson Atlanta International Airport.

On this occasion, a commemorative issue titled "CHIGURU" will be published and it will be given to all the attendees. This Souvenir will consist of messages from dignitaries, and literary works such as short stories, poems, essays/articles, etc. from authors around the world including the literary works from children. In view of this, the Souvenir Committee of AKKA WKC2012 invites you to send your literary works for publication in this Souvenir.

The following will apply while selecting the articles for publication in the AKKA WKC2012 Souvenir:

- Preference will be given to articles reflecting AKKA WKC2012 Conference Theme – "A Bird's eye view of Karnataka's Rich Heritage, Language, Art and Culture"
- Articles sent for publication in AKKA WKC2012 Souvenir should not have been published elsewhere.
- Number of pages – not more than 8 pages (Font size: 12 (Kannada), 11 (English), single line spaced). Exceptions will be taken depending on the quality and subject matter of the article.
- Kannada articles should be in Baraha and English articles should be in MS Word.
- Souvenir Committee is solely responsible for selecting articles for publication in the Souvenir, and its decision is final.

Please e-mail your entries including your name, address, phone number, a brief profile about you (including age in case of children and youth up to 25 years), and your photograph before March 31, 2012 to AKKA WKC2012 Souvenir@gmail.com

If you are sending a diskette/CD, please mail to the following address:

AKKA WKC-2012, 660 Crescent Ridge Trail, Mableton, GA 30126-5900

We look forward to receive your articles as soon as possible, and look forward to see you all at the conference. For all information related to AKKA WKC2012, please visit AKKA website at: www.akkaonline.org. Thank you.

AKKA WKC2012 Souvenir Committee:

Pushpa Sudarshanmurthy, Dinesh Shetty



7th AKKA World Kannada
Conference Hosted by
Nrupathunga Kannada Koota
Atlanta – Georgia
August 31, Sept.1, 2 - 2012



ನೃಪತುಂಗ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ 7 ನೇ ಅಕ್ಕ
ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ
ಅಟ್ಲಾಂಟಾ - ಜಾರ್ಜಿಯಾ
ಅಗಸ್ಟ್ 31, ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 1, 2 2012



ಕರ್ನಾಟಕದ ಭಾಷೆ, ಕಲೆ, ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಸಂಪತ್ತಿನ ಪಕ್ಷಿನೋಟ

A BIRD'S EYE VIEW OF KARNATAKA'S RICH HERITAGE, LANGUAGE, ART AND CULTURE

ಅಕ್ಕ ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ ೨೦೧೨ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆ - ಲೇಖನಗಳಿಗೆ ಆಹ್ವಾನ

ಆತ್ಮೀಯ ಕನ್ನಡಿಗರೇ:

ನಿಮಗಿಗ ತಿಳಿದಿರುವಂತೆ ೨೦೧೨ನೇ ಇಸವಿಯ ನೇಯ ಅಕ್ಕ ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನದ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಅಮೆರಿಕ ಕನ್ನಡ ಕೂಟಗಳ ಆಗರ (ಅಕ್ಕ) ಸಂಸ್ಥೆಯು ಅಟ್ಲಾಂಟಾ, ಜಾರ್ಜಿಯಾನಲ್ಲಿರುವ ನೃಪತುಂಗ ಕನ್ನಡ ಕೂಟವನ್ನು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿದೆ. ನೃಪತುಂಗ ಕನ್ನಡ ಕೂಟವು ಬಹಳ ವಿಜೃಂಭಣೆಯಿಂದ ಈ ಸಮ್ಮೇಳನವನ್ನು ಹೆಸರುವಾಸಿಯಾದ ಜಾರ್ಜಿಯಾ ಇಂಟರ್ ನಾಷನಲ್ ಕನ್ವೆನ್ಷನ್ ಸೆಂಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಗಸ್ಟ್ ೩೧ ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ೨ ರವರೆಗೆ ಆಚರಿಸಲು ಏರ್ಪಾಡುಮಾಡಿದೆ.

ಈ ಸಮ್ಮೇಳನದ ಸವಿನೆನಪಿಗೋಸ್ಕರ ಒಂದು ಸಮ್ಮೇಳನ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿ ("ಚಿಗುರು") ಅದನ್ನು ಸಮ್ಮೇಳನಕ್ಕೆ ಬಂದವರಿಗಲ್ಲಾ ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ಕೊಡಲಾಗುವುದು. ಗಣ್ಯ ಮಹನೀಯರ ಸಂದೇಶಗಳು, ಹೆಸರಾಂತ ಕವಿಗಳ ಮತ್ತು ಲೇಖಕರ ಕವನಗಳು, ಲೇಖನಗಳು, ಸಣ್ಣಕಥೆಗಳು, ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಬರವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ಈ ಸ್ಮರಣಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. ಅದಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಅಕ್ಕ ೨೦೧೨ ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆ ಸಮಿತಿ ಈ ಮೂಲಕ ನಿಮ್ಮ ಬರವಣಿಗೆಗಳಿಗೆ ಆಹ್ವಾನ ನೀಡುತ್ತಿದೆ.

ಅಕ್ಕ ೨೦೧೨ ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಲೇಖನ, ಕವನ, ಕಥೆ, ಇತ್ಯಾದಿ ಬರಹಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವಾಗ ಈ ಕೆಳಗಿನ ನಿಯಮಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ:

- ಸಮ್ಮೇಳನದ ಮುಖ್ಯವಸ್ತು (Theme) "ಕರ್ನಾಟಕದ ಭಾಷೆ, ಕಲೆ, ಸಂಸ್ಕೃತಿ, ಸಂಪತ್ತಿನ ಪಕ್ಷಿನೋಟ" - ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಲೇಖನಗಳಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ ಕೊಡಲಾಗುವುದು.
- ಅಕ್ಕ 2012 ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕಳುಹಿಸಿದ ಬರಹಗಳು ಬೇರೆಲ್ಲಾ ಪ್ರಕಟವಾಗಿರಬಾರದು.
- ಬರಹಗಳು ೮ (8) ಪುಟಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿರಬಾರದು (Font size: 12 (Kannada), 11 (English), single line spaced). ಬರಹಗಳ ಗುಣಮಟ್ಟ ಹಾಗೂ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಕೆಲವು ರಿಯಾಯಿತಿಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ.
- ಕನ್ನಡ ಬರಹಗಳು "ಬರಹ"ದಲ್ಲಿರಬೇಕು, ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಬರಹಗಳು "ಮೈಕ್ರೋಸಾಫ್ಟ್ ವರ್ಡ್"ನಲ್ಲಿರಬೇಕು.
- ಬರಹಗಳನ್ನು ಅಕ್ಕ ೨೦೧೨ ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆಗೊಂದು ಆಯ್ಕೆಮಾಡುವಾಗ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆ ಸಮಿತಿಯ ತೀರ್ಮಾನವೇ ಅಂತಿಮ.

ನಿಮ್ಮ ಬರಹಗಳ ಜೊತೆಗೆ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರು, ನಿಮ್ಮ ವಿಳಾಸ, ಫೋನ್ ನಂಬರ್, ನಿಮ್ಮ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಣೆ (ಮಕ್ಕಳ ಲೇಖನಗಳಾದರೆ ಅವರ ವಯಸ್ಸು) ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ಸೇರಿಸಿ ದಯವಿಟ್ಟು ಮಾರ್ಚ್ ೩೧, ೨೦೧೨ರೊಳಗೆ ಇ-ಮೈಲ್ (AKKAWKC2012Souvenir@gmail.com) ಮಾಡಿ.

ಅಂಚೆಯ ಮೂಲಕ ಡಿಸ್ಕ್ ಅಥವಾ ಸಿಡಿ ಕಳಿಸುವುದಾದರೆ, ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ:

AKKA WKC-2012, 660 Crescent Ridge Trail, Mableton, GA 30126-5900

ನಾವೆಲ್ಲರೂ ನಿಮ್ಮ ಬರಹಗಳನ್ನು ಆದಷ್ಟು ಬೇಗ ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ನಿರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಹಾಗೂ ನೀವು ಈ ಸಮ್ಮೇಳನಕ್ಕೆ ಆಗಮಿಸಿ ಈ ಸಮ್ಮೇಳನದ ಯಶಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಕಳಕಳಿಯಿಂದ ಮನವಿಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಸಮ್ಮೇಳನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳಿಗೆ ಅಕ್ಕ ಅಂತರ್ಜಾಲಕ್ಕೆ (www.akkaonline.org) ಭೇಟಿಕೊಡಿ. ವಂದನೆಗಳು.

ಅಕ್ಕ ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ ೨೦೧೨ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆ ಸಮಿತಿ:

ಪುಷ್ಪಸುದರ್ಶನ ಮೂರ್ತಿ, ದಿನೇಶ್ ಶೆಟ್ಟಿ